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◆
税
額
の
計
算
方
法

　

28
年
度
市
・
府
民
税
は
27
年
中
の

所
得
で
算
定
し
、
所
得
割
と
均
等
割

の
合
計
額
と
な
っ
て
い
ま
す
。

所
得
割

　

 

︵
総
所
得
金
額
︱
所
得
控
除
額
︶

×
税
率
︵
10
％
︶
︱
税
額
控
除
額

※ 

所
得
控
除
額
な
ど
詳
し
く
は
、
納

税
通
知
書
に
同
封
の
﹁
平
成
28
年

度
市
・
府
民
税
に
つ
い
て
﹂
を
参

照
均
等
割
（
年
額
）

◦
市
民
税
⋮
３
５
０
０
円

◦ 

府
民
税
⋮
１
８
０
０
円
︵
森
林
環

境
税
３
０
０
円
を
含
む
︶

※ 

森
林
環
境
税
は
、
府
が
28
年
度
～

31
年
度
に
、
環
境
整
備
に
係
る
必

要
な
財
源
を
確
保
す
る
た
め
に
加

算
。
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

非
課
税
に
な
る
人

　

次
の
い
ず
れ
か
を
満
た
す
人

◦ 

合
計
所
得
金
額
︵
繰
越
損
失
控
除

前
の
額
︶
が
、
35
万
円
×
︵
控
除

対
象
配
偶
者
・
扶
養
親
族
の
人
数

＋
１
︶
＋
21
万
円
︵
加
算
額
︶
以

下
◦ 

障
が
い
者
や
未
成
年
者
、
寡
婦
ま

た
は
寡
夫
で
、
合
計
所
得
金
額
が

１
２
５
万
円
以
下

◦
生
活
保
護
を
受
け
て
い
る

均
等
割
の
み
の
人

　

次
の
い
ず
れ
か
を
満
た
す
人

◦ 

総
所
得
金
額
︵
繰
越
損
失
控
除
後

の
額
︶
が
、
35
万
円
×
︵
控
除
対

象
配
偶
者
・
扶
養
親
族
の
人
数
＋

１
︶
＋
32
万
円
︵
加
算
額
︶
以
下

◦ 

総
所
得
金
額
︱
所
得
控
除
額
が
０

円
以
下

※ 

加
算
額
は
控
除
対
象
配
偶
者
・
扶

養
親
族
を
有
す
る
場
合
の
み

※ 

扶
養
親
族
に
は
16
歳
未
満
の
人
を

含
む

28
年
度
の
各
種
証
明
書
は
納
税
通

知
書
発
送
後
に
発
行
で
き
ま
す

◆�

公
的
年
金
か
ら
の
市
・
府
民
税
の

特
別
徴
収
（
天
引
き
）

　

公
的
年
金
か
ら
の
市
・
府
民
税
の

特
別
徴
収
︵
天
引
き
︶
は
、
条
件
を

満
た
せ
ば
す
べ
て
対
象
に
な
り
ま
す
。

※ 

条
件
な
ど
詳
し
く
は
、
納
税
通
知

書
に
同
封
の
﹁
平
成
28
年
度
市
・

府
民
税
に
つ
い
て
﹂
を
参
照

◆�

27
年
度
以
前
か
ら
特
別
徴
収
の
人

◦ 

４
月
・
６
月
・
８
月
分
⋮
仮
徴
収

と
し
て
、
28
年
２
月
分
と
同
額
を

特
別
徴
収

◦ 

10
月
・
12
月
・
29
年
２
月
分
⋮
28

年
度
の
公
的
年
金
に
か
か
る
税
額

か
ら
、
仮
徴
収
分
を
除
い
た
額
を

３
回
で
特
別
徴
収

◆�
28
年
度
か
ら
特
別
徴
収
が
始
ま
る

人
（
27
年
度
中
に
特
別
徴
収
が
中

止
と
な
っ
た
人
）

◦
第
１
期
・
２
期
分
⋮
個
人
で
納
付

◦ 

10
月
・
12
月
・
29
年
２
月
分
⋮
各

月
の
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収

※ 

第
１
期
・
第
２
期
分
の
納
付
書
と

10
月
以
降
の
税
額
を
記
載
し
た
納

税
通
知
書
を
送
付

問
合
先

【
市
・
府
民
税
に
関
す
る
こ
と
】

　

課
税
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
８
９
８

【
森
林
環
境
税
に
関
す
る
こ
と
】

　

府
民
お
問
合
せ
セ
ン
タ
ー

　

☎
０
６
︵
６
９
１
０
︶
８
０
０
１

保

険

28
年
度
の
国
民
健
康
保
険
料
率

　

28
年
度
の
国
民
健
康
保
険
料
率
は

左
表
の
と
お
り
で
す
。
６
月
中
旬
に
、

納
入
通
知
書
を
発
送
し
ま
す
。

◆
納
付
方
法

普
通
徴
収
世
帯

　

 

納
入
通
知
書
に
同
封
の
納
付
書
ま

た
は
口
座
振
替
で
、
年
間
保
険
料

︵
４
月
～
29
年
３
月
分
︶
を
６
月

～
29
年
３
月
の
10
期
で
納
付

特
別
徴
収
（
年
金
か
ら
の
天
引
き
）

世
帯

　

 

次
の
す
べ
て
を
満
た
す
世
帯
は
、

原
則
、
世
帯
主
の
年
金
か
ら
６
回

︵
４
月
、
６
月
、
８
月
、
10
月
、

12
月
、
29
年
２
月
︶
の
天
引
き

◦ 

国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
全
員

が
65
歳
以
上
75
歳
未
満
の
世
帯
で
、

世
帯
主
が
国
民
健
康
保
険
の
被
保

険
者
で
あ
る

◦ 

世
帯
主
の
介
護
保
険
料
が
年
金
か

ら
天
引
き
さ
れ
て
い
る

◦ 

世
帯
主
が
年
金
を
年
額
18
万
円
以

上
受
給
し
、
国
民
健
康
保
険
料
お

よ
び
介
護
保
険
料
の
合
計
が
年
金

額
の
２
分
の
１
以
下

※ 

年
金
か
ら
の
天
引
き
が
10
月
か
ら

新
た
に
始
ま
る
世
帯
の
１
期
～
４

期
︵
６
月
～
９
月
分
︶
は
納
付
書

ま
た
は
口
座
振
替
で
納
付

問
合
先

　

健
康
保
険
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
６
９
７

６
月
中
旬
に
国
民
健
康
保

険
料
納
入
通
知
書
を
送
付

　

納
入
通
知
書
に
記
載
し
て
い
る
指

定
金
融
機
関
ま
た
は
コ
ン
ビ
ニ
で
、

納
付
期
限
内
の
納
付
を
お
願
い
し
ま

す
。

問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
９
４

ペ
イ
ジ
ー
口
座
振
替
受
付

　

保
険
収
納
課
窓
口
で
は
、
ペ
イ
ジ

ー
口
座
振
替
受
付
サ
ー
ビ
ス
で
、
簡

単
に
口
座
振
替
手
続
き
が
で
き
ま
す
。

手
続
き
に
必
要
な
物

　

 

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
、
免
許
証
な

ど
本
人
確
認
が
で
き
る
物

※ 

一
部
利
用
で
き
な
い
金
融
機
関
あ

り
。
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
９
４

日
曜
納
付
相
談

と
き　

６
月
26
日
㈰

　

午
前
10
時
～
午
後
３
時

と�

こ
ろ　

保
険
収
納
課
︵
市
役
所
別

館
１
階
︶
、
南
部
市
民
セ
ン
タ
ー

※ 

南
部
市
民
セ
ン
タ
ー
で
は
納
付

書
・
保
険
証
の
発
行
不
可
。
後
日

　

国
民
健
康
保
険
料
の
世
帯
主
が

28
年
度
中
︵
28
年
４
月
～
29
年
３

月
︶
に
75
歳
と
な
る
場
合
は
、
特

別
徴
収
が
中
止
と
な
り
、
納
付
書

で
の
支
払
い
と
な
り
ま
す
。
ご
注

意
く
だ
さ
い
。

郵
送

問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
９
４

人
間
ド
ッ
ク
費
用
を�

半
額
助
成

　

国
民
健
康
保
険
加
入
者
は
人
間
ド

ッ
ク
受
診
費
用
が
半
額
助
成
さ
れ
ま

す
。
受
診
前
に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

実
施
期
限　

29
年
３
月
31
日
㈮

※
申
請
期
限
な
ど
は
問
い
合
わ
せ

助
成
後
の
自
己
負
担
額

◦
基
本
検
診
⋮
２
万
円

◦ 

頭
部
断
層
撮
影
検
査
︵
Ｃ
Ｔ
ス
キ

ャ
ン
︶
⋮
２
万
５
０
０
０
円
︵
基

本
検
診
込
︶

◦ 

頭
部
断
層
撮
影
検
査
︵
Ｍ
Ｒ
Ｉ
検

査
︶
⋮
２
万
８
５
０
０
円
︵
基
本

検
診
込
︶

※ 

Ｃ
Ｔ
ス
キ
ャ
ン
、
Ｍ
Ｒ
Ｉ
検
査
の

み
の
検
診
は
不
可

取
扱
医
療
機
関

　

摂
南
総
合
病
院
、
蒼
生
病
院

対
象　

次
の
す
べ
て
を
満
た
す
人

◦ 

30
歳
～
74
歳
で
門
真
市
国
民
健
康

保
険
に
１
年
以
上
加
入

◦
保
険
料
の
滞
納
が
な
い

持
ち
物　

国
民
健
康
保
険
証
、
印
鑑

※ 

40
歳
～
74
歳
の
人
は
特
定
健
診
受

診
券
も
持
参

申
込
・
問
合
先　

健
康
保
険
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
８
９

ま
ち
づ
く
り

防
災
街
区
整
備
地
区
計
画
説
明
会

　

密
集
市
街
地
に
お
け
る
ま
ち
の
不

燃
化
を
促
進
す
る
計
画
案
の
説
明
会

を
開
き
ま
す
。

と
き
・
と
こ
ろ

◦ 
６
月
19
日
㈰
午
前
10
時
か
ら
⋮
上

野
口
小
学
校
体
育
館

◦ 

６
月
23
日
㈭
午
後
６
時
30
分
か
ら

⋮
市
立
公
民
館

◦ 

６
月
24
日
㈮
午
後
６
時
30
分
か
ら

⋮
門
真
小
学
校
体
育
館

※
い
ず
れ
の
日
で
も
参
加
可

※
車
で
の
来
場
は
不
可

※ 

対
象
地
区
な
ど
詳
し
く
は
、
市
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
を
参
照

問
合
先　

ま
ち
づ
く
り
推
進
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
６
２
３
８

都
市
計
画
公
聴
会

　

防
災
街
区
整
備
地
区
計
画
案
に
対

す
る
公
聴
会
を
開
催
し
ま
す
。

※ 

公
述
の
申
し
込
み
が
無
い
場
合
は

中
止

と
き　

７
月
19
日
㈫
午
後
２
時
か
ら

と�

こ
ろ　

第
７
会
議
室
︵
市
役
所
本

館
２
階
︶

申�

込
方
法　

傍
聴
希
望
者
は
傍
聴
申

出
書
︵
指
定
様
式
︶
、
公
述
希
望

者
は
公
述
申
出
書
︵
指
定
様
式
︶

を
郵
送
、
メ
ー
ル
ま
た
は
持
参

※ 

各
申
出
書
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か

ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
可

申
込
期
間

　

７
月
１
日
㈮
～
14
日
㈭

※
郵
送
の
場
合
は
７
月
14
日
㈭
必
着

※ 

計
画
案
の
概
要
は
７
月
１
日
㈮
～

15
日
㈮
に
、
ま
ち
づ
く
り
推
進
課

で
閲
覧
可

申
込
・
問
合
先

　

 

〒
５
７
１
︲
８
５
８
５
﹁
門
真
市

役
所
﹂
ま
ち
づ
く
り
推
進
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
６
２
３
８

　

tos03@city.kadoma.osaka.jp

税 金￥

年

金

納
付
猶
予
制
度
の�

対
象
年
齢
が
拡
大

　

７
月
か
ら
、
国
民
年
金
保
険
料

の
若
年
者
納
付
猶
予
制
度
の
対
象

年
齢
が
30
歳
未
満
か
ら
50
歳
未
満

に
拡
大
さ
れ
ま
す
。
世
帯
主
の
所

得
に
関
係
な
く
、
本
人
お
よ
び
配

偶
者
の
所
得
が
一
定
額
以
下
の
場

合
に
猶
予
さ
れ
る
制
度
で
す
。

※ 

す
で
に
28
年
度
の
納
付
を
猶
予

さ
れ
て
い
る
人
の
う
ち
、
６
月

以
前
に
30
歳
に
な
る
人
は
、
７

月
以
降
に
再
度
申
請
が
必
要
。

７
月
以
降
に
30
歳
に
な
る
人
は

再
申
請
不
要

※ 

詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

問
合
先　

市
民
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
６
０
０
５

休
日
国
民
年
金
相
談

　

離
職
し
た
と
き
な
ど
に
必
要
な

年
金
の
種
別
変
更
の
手
続
き
や
、

免
除
申
請
な
ど
を
受
け
付
け
ま
す
。

と
き　

６
月
26
日
㈰

　

午
前
10
時
～
午
後
３
時

と
こ
ろ　

市
民
課

　

︵
市
役
所
別
館
１
階
︶

手
続
き
に
必
要
な
物

　

年
金
手
帳
、
印
鑑

※ 

離
職
し
た
人
は
雇
用
保
険
被
保

険
者
離
職
票
、
雇
用
保
険
受
給

資
格
者
証
、
雇
用
保
険
被
保
険

者
資
格
喪
失
確
認
通
知
書
、
退

職
辞
令
な
ど
退
職
日
が
分
か
る

書
類
︵
す
べ
て
写
し
可
︶

※ 

同
世
帯
の
代
理
人
が
申
請
す
る

場
合
は
、
代
理
人
の
身
分
証
明

書
問
合
先　

市
民
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
６
０
０
５

28
年
度
市
・
府
民
税
の

�
納
税
通
知
書
を
発
送

　
28
年
度
市
・
府
民
税
納
税
通
知
書
を
６
月
上
旬
に
発
送
し

ま
す
。
な
お
、
給
与
か
ら
特
別
徴
収
（
天
引
き
）
さ
れ
る
人

の
税
額
通
知
書
は
、
す
で
に
勤
務
先
へ
発
送
し
て
い
ま
す
。

市
・
府
民
税
第
１
期
分

　

市
・
府
民
税
第
１
期
分
の
納
付
期

限
は
６
月
30
日
㈭
で
す
。
最
寄
り
の

取
扱
金
融
機
関
、
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
、

郵
便
局
、
コ
ン
ビ
ニ
な
ど
で
納
め
て

く
だ
さ
い
。
納
期
限
が
過
ぎ
る
と
、

延
滞
金
な
ど
が
加
算
さ
れ
る
場
合
が

あ
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

問
合
先　

納
税
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
３
５

市
税
の
ペ
イ
ジ
ー
口
座
振
替

　

納
税
課
窓
口
で
は
、
ペ
イ
ジ
ー
口

座
振
替
受
付
サ
ー
ビ
ス
で
簡
単
に
口

座
振
替
手
続
き
が
で
き
ま
す
。

手
続
き
に
必
要
な
物

　

 

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
、
免
許
証
な

ど
本
人
確
認
が
で
き
る
物

※ 

一
部
利
用
で
き
な
い
金
融
機
関
あ

り
。
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

問
合
先　

納
税
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
２
５

日
曜
納
付
相
談

と
き　

６
月
26
日
㈰

　

午
前
10
時
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28年度の国民健康保険料
納付期限・口座振替日

前納・１期 ６月30日㈭

２期 ８月１日㈪

３期 ８月31日㈬

４期 ９月30日㈮

５期 10月31日㈪

６期 11月30日㈬

７期 12月26日㈪

８期 １月31日㈫

９期 ２月28日㈫

10期 ３月31日㈮

※下線部の納付期限に注意

28年度国民健康保険の保険料率

医療保険分

所得割 27年中の基準総所得金額×
8.62％

均等割 被保険者１人につき２万5330
円

平等割 １世帯につき１万7600円

後期高齢者
支援金分

所得割 27年中の基準総所得金額×
3.01％

均等割 被保険者１人につき8670円
平等割 １世帯につき6020円

介護保険分
所得割 27年中の基準総所得金額×

2.15％

均等割 被保険者１人につき１万3400
円

※ 保険料は、医療保険分と後期高齢者支援金分、介護
保険分の合計額（介護保険分は40歳～64歳の人のみ）
※ 賦課限度額は、医療保険分54万円、後期高齢者支援
金分19万円、介護保険分16万円
※ 基準総所得金額は、給与所得者は給与所得控除後の
金額、営業所得者等は所得金額、公的年金等所得者
は公的年金等控除後の金額から、それぞれ33万円を
差し引いた金額


